**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Casus. xlviij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](#)

De questiōibus impertinētibus

q̄cūtū potest restituere. Quartus, q̄ se
multū dāmificaret; et alium parū iuvaret.
Quintus, q̄ est q̄s imponēs. Dicit autē sū
doctores p̄me opinions imponēs q̄ ha
bet solū necessaria nature. sū Archie, autē
dī posse qui potest se restringendo aliqui
tulū ut s̄, et sequenter videt sū eundem
q̄ imponens sit q̄ se restrinxit quātū pa
titur status su⁹; et tamen cū ho⁹ non pōt

Notandum cū q̄ p̄mi loquunt de eo qui
potest vel non potest absolute, sed archie,
nō absolute; sed cum decētia sua/nō tenetur;
nisi vt credo is cui debet/est in tāta re
strictiōe ut ipse. Ut de eis iniquū q̄ quis
vivat cū honore ex rebus alio⁹; q̄ q̄rum
carentia ver⁹ dñs vivit in dedecore v̄lta
minor honorē.

Elice p̄clusiōes.

Prima. Quilibet ex obligatōe iusticie
tenet statim aut restituere/aut petere re
missionem aut dilationem.

Secunda. Si nō potest obtinere dilat
iōne et vult viā tutiorē eligere: sū ali⁹
quos statim restituat vel cedat bonis: etiā
si oporteret eum mēdicare: et nihil sibi re
tinere nisi necessaria nature.

Tertia. Simpliciter rū et absoluē non
est necessariū talem cedere bonis: sed suffi
cit si se restringat quātū patit infim⁹ gra
du sūi stat⁹; nisi vbi is cui debet esset in
eodem infimo gradu. q̄ rū absolute tene
tur deficere a statu suo ut aliquis in suo cō
seruet p̄ suas res usurpatas.

Quarta. Quinq̄ sunt casus in q̄b alio⁹
q̄s nō tenet statim restituere. scz rē.

Quinta. Qui possunt restituere cum re
strictiōe sua et per astināt: nec absolūtū nec
cōicare possunt.

Casus. xlviij.

Veritut. xlviij. Utz re
stitutio semper sit facienda ei a q̄
ablatū est. Ad hoc rūder Ray
mun, et archieps. h̄. pat. et. h̄. et Pisa. et san
ctus Tho. h̄. h̄. q̄. lex. sū q̄s oēs p̄tualis
concordātes sic dī. Tripliciter aliquis ali
quam rem tener. Primo quia est sua. Se
cundo quia est aliena: iuste tamen detra
ctus.

puta quia erat data p̄ignori vel accōmodo
data rē. Tertio: q̄ est aliena et iuste de
tentā. Regulariter iiḡ restitutio spoliar̄
facienda est sū Ray. et Pisa. et. h̄. q̄. i. re
integranda. et ferē p̄ totā q̄stionē et extra
de resti. spo. fere et totū. Et intellige spoliis
atis iuste possidentib⁹ seu detinetib⁹. Fal
lit autē quādō iste male accepit: et ille tur
p̄tē dicit: ut patet i simonia. De hoc vi
de. h̄. h̄. q̄. xxix. art. vii. Qui iiḡ accipit a
possidente tertio modo: sū Ray. non deb
er restituere ei a q̄ abstulit: sed vero dño
vel ei cui eam prior futurripuerit: si eā in
ste tenebat. Qui vō auferat a p̄mo senetur
restituere eidem. Similiter q̄ a secundō:
fēcē eidem. nec debet dare p̄mo. i. possi
denti p̄mo modo. q̄ faceret iniuriā sedō.
ff. de furt⁹. l. is cuius. Sed h̄. quia aliqui
ille est mortuus a quo res sublata ē. Sō.
Dicit sanc⁹ Tho. q̄ si mortuus est. tene
tur hereditib⁹. et hoc sū Ray. p̄ rata vniuersi
cuiuscq̄ hereditis: nisi q̄s aliquis est heres in
aliq̄ pre determinata: puta in cētū ducat⁹
pele. quia talis nihil debet h̄c: cum non
sit heres/ sed legatari⁹. L. d. heredi. insti
l. quotiens. Si autē is cui debet fieri est in
cognitus/ p̄missa diligētia: sū san. Tho.
debet quod restituendū est p̄ anima eius.
Nec refert vbi cūq̄ def. Lz ei dicat Inno
cen. et Joan. and. et Joan. de ligna. q̄ deb
et erogari in loco in quo furtū est factū.
tamen Buil. et Hug. et frater Ela. et Fre
de. de sensi. et sancti Tho. sentiūt q̄ hoc
non est necessariū. Si autē est distās: mit
tat ei si cōmode potest. alioq̄ tuto loco
deponat: et ei notifice.